CONSIDERANDO a existência de saldo na conta do Fundo Municipal da Pessoa Idosa no
valor de R$ 73.480,00, sendo que parte do dinheiro foi destinado a entidades específicas.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar que o Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa recebeu o montante
de R$ 73.840,00 (Setenta e Três mil Oitocentos e Quarenta reais, de 331 colabores do
Grupo Bom Futuro, referente a destinações de Imposto Solidário, valores direcionados a

duas entidades: Centro de Convivência Renascer (participantes do SCFV do CRAS) e Lar
dos Idosos Jennifer Sousa Soares.

Art. 2º A destinação específica ao Lar dos Idosos -Jennifer Souza Soares – no valor de R$